
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CHAPADÃO DO SUL
AV. 06         N° 1211, 1211, Centro, CHAPADAO DO SUL/MS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Exercício: 2021

Decreto Orçamentário nº 3591 / 2021 

Quality Sistemas

Abre Crédito Suplementar na Unidade Orçamentária da(o) INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CHAPADÃO DO SUL, por Anulação Parcial de
Dotações orçamentárias, e dá outras providências

Para suprir necessidades do IPMCS.
JUSTIFICATIVA:

       O(a) Prefeito(a) Municipal de CHAPADAO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, República Federativa do
Brasil, usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e pela Lei nº 1255 de 10/12/2020,   

DECRETA:

Artigo 1º - Abre Crédito Suplementar nas Unidades Orçamentárias do(a) INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE CHAPADÃO DO SUL discriminadas abaixo:

16.101 - IPMCS - INT. PREV. SOCIAL SERV MUN CHAP DO SUL

09.272.0901.2096 - Manutenção e Encargos com a Previdência

5.067,99
17 - 3.3.90.47.00.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas
0103 - Contribuição para o Regime Próprio de Previdência Social - RPPS

5.067,99

5.067,99Total Geral de Suplementações ...:

Artigo 2º - A suplementação decorrente do artigo anterior, correrá a conta de Anulação Parcial de Dotações abaixo
discriminadas:

16.101 - IPMCS - INT. PREV. SOCIAL SERV MUN CHAP DO SUL

09.272.0901.2096 - Manutenção e Encargos com a Previdência

5.067,99
5 - 3.3.90.93.00.00 - Indenizações e Restituições
0103 - Contribuição para o Regime Próprio de Previdência Social - RPPS

5.067,99

Total de Reduções ...: 5.067,99

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário.

CHAPADAO DO SUL/MS, 6 de Dezembro de 2021.

Gabinete do(a) Prefeito(a) Municipal.

 
 

__________________________________
JOÃO CARLOS KRUG

Prefeito Municipal

 
 

Quality Sistemas - Soluções Inovadoras para Gestão Pública. v.3.1.18.7-474.0 12.30.10.58-21 Página 1 de 1A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JO
Ã

O
 C

A
R

LO
S

 K
R

U
G

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ha

pa
da

od
os

ul
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
82

C
-B

6F
9-

37
79

-F
A

A
1



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D82C-B6F9-3779-FAA1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOÃO CARLOS KRUG (CPF 250.XXX.XXX-53) em 03/01/2022 08:55:04 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://chapadaodosul.1doc.com.br/verificacao/D82C-B6F9-3779-FAA1


